

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA VENEZA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2021 - PR

**CNPJ: 10.485.444/0001-18
TRAVESSA OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC**

**Processo Administrativo: 26/2021
Processo de Licitação: 26/2021
Data do Processo: 15/04/2021**

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de peças, insumos e serviços de manutenção mecânica e elétrica para frota de veículos da Secretaria de Saúde do Município de Nova Veneza, SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 10 de Maio de 2021, às 09:29 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA VENEZA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 009/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 26/2021, Licitação nº 26/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

LOTE: 1

Participante: 7785 - HERON FELIPI SALVARO FERNANDES

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO PALIO	UND	2,00	NAKATA	0,0000	279,825	559,65
2	AMORTECEDOR TRASEIRO PALIO	UND	2,00	NAKATA	0,0000	174,8922	349,78
3	BATERIA TENSÃO DE 12V, 60AH, GARANTIA DE NO MÍNIMO 18 MESES	UND	1,00	MOURA	0,0000	285,424	285,42
4	BUCHA DE BALANÇA PALIO	UND	2,00	SAMPEL	0,0000	62,9612	125,92
5	BUCHA EIXO TRASEIRO PALIO	UND	2,00	SAMPEL	0,0000	76,253	152,51
6	CABOS DE VELAS PALIO	JG	1,00	DELPHI	0,0000	125,9224	125,92
7	CABOS FREIO DE MÃO PALIO	UND	1,00	IKS	0,0000	101,4375	101,44
8	CILINDRO FREIO RODA TRASEIRA PALIO	UND	2,00	CONTROIL	0,0000	41,9741	83,95
9	DISCO DE FREIO PALIO	UND	2,00	HIPER FREIOS	0,0000	68,5577	137,12
10	EMBREGEM (DISCO, PLATOR, ROLAMENTO) PALIO	KIT	1,00	SACHS	0,0000	297,3167	297,32
11	GÁS PARA SISTEMA DE AR CONDICIONADO	UND	1,00		0,0000	97,9396	97,94
12	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO PALIO	KIT	2,00	SAMKIT	0,0000	57,3646	114,73
13	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO PALIO	KIT	2,00	SAMKIT	0,0000	42,6737	85,35
14	KIT CORREIA DENTADA (CORREIA, ROLAMENTO, ESTICADOR) PALIO	KIT	1,00	GATES	0,0000	215,4671	215,47
15	KIT HOMOCINÉTICA(HOMOCINÉTICA, COIFA, GRAXA, ABRA) PALIO	KIT	2,00	NAKATA	0,0000	188,184	376,37
16	LONAS FREIO TRASEIRO (JOGO) PALIO	JG	2,00	FREMAX	0,0000	119,6262	239,25
17	PALHETAS LIMPADOR DE SILICONE PALIO	JG	2,00	CINDY	0,0000	62,9612	125,92
18	PASTILHAS DE FREIO PALIO	JG.	1,00	TRW	0,0000	118,9267	118,93
19	PARABRISA DIANTEIRO COLOCADO PALIO	UND	1,00	PILKINGTON	0,0000	395,2563	395,26
20	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO PALIO	UND	2,00	LUCAS	0,0000	112,6306	225,26
21	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO PALIO	UND	2,00	LUCAS	0,0000	104,2357	208,47
22	SILENCIOSO FINAL PALIO	UND	1,00	TUPER	0,0000	125,9224	125,92
23	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO PALIO	UND	1,00	TUPER	0,0000	111,931	111,93
24	TAMBOR FREIO TRASEIRO PALIO	UND	2,00	HIPER FREIOS	0,0000	76,9526	153,91
25	VELA DE IGNIÇÃO PALIO	JG	1,00	BOSCH	0,0000	90,9439	90,94
26	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	SVR	4,00		0,0000	11,8927	47,57
27	SERVIÇO DE GEOMETRIA	SRV	2,00		0,0000	31,4806	62,96
28	SERVIÇO MECÂNICO/ELETRICO (HORAS)	HRS	40,00		0,0000	48,9698	1.958,79

Total do Participante -----> 6.974,00

LOTE: 2

Participante: 7787 - RP AUTO CENTER E MECANICA EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	AMORTECEDOR DIANTEIRO DUCATO	UND	2,00		0,0000	38,25	76,50
30	AMORTECEDOR TRASEIRO DUCATO	UND	2,00		0,0000	277,9219	555,84

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA VENEZA**

CNPJ: 10.485.444/0001-18
TRAVESSA OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2021 - PR

Processo Administrativo: 26/2021
Processo de Licitação: 26/2021
Data do Processo: 15/04/2021

Folha: 2/6

LOTE: 2

Participante: 7787 - RP AUTO CENTER E MECANICA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	BATERIA TENSÃO DE 12V, 90AH, GARANTIA DE NO MÍNIMO 18 MESES	UND	1,00		0,0000	459,3778	459,38
32	BUCHA DE BALANÇA DUCATO	UND	2,00		0,0000	181,5154	363,03
33	Cabo freio de mão Ducato	UND	1,00		0,0000	158,5431	158,54
34	Coxim amortecedor dianteiro Ducato	UND	2,00		0,0000	229,9123	459,82
35	Disco freio dianteiro Ducato	UND	2,00		0,0000	131,4408	262,88
36	Disco freio traseiro Ducato	UND	2,00		0,0000	167,3488	334,70
37	EIXO DE RODA DIANTEIRO COMPLETO LADO-D DUCATO	UND	1,00		0,0000	874,0419	874,04
38	EIXO DE RODA DIANTEIRO COMPLETO LADO-E DUCATO	UND	1,00		0,0000	874,0419	874,04
39	EMBREGEM (PLATOR, DISCO E ROLAMENTO) DUCATO	KIT	1,00		0,0000	1.278,5401	1.278,54
40	GÁS PARA SISTEMA DE AR CONDICIONADO	UND	1,00		0,0000	162,6134	162,61
41	Kit amortecedor dianteiro Ducato	UND	2,00		0,0000	66,6635	133,33
42	Kit amortecedor traseiro Ducato	UND	2,00		0,0000	53,6584	107,32
43	KIT CORREIA DENTADA (CORREIA, ROLAMENTO, ESTICADOR) DUCATO	KIT	1,00		0,0000	662,6445	662,64
44	KIT HOMOCINÉTICA(HOMOCINÉTICA,COIFA,GRAXA,ABRAÇADEIRA) DUCATO	KIT	1,00		0,0000	422,7947	422,79
45	PALHETAS LIMPADOR DE SILICONE DUCATO	JG.	1,00		0,0000	92,8226	92,82
46	PÁRABRISA DIANTEIRO COLOCADO DUCATO	UND	1,00		0,0000	772,4135	772,41
47	pastilha freio tras. DUCATO	JG	1,00		0,0000	147,7022	147,70
48	PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRA - FIAT DUCATO	UND	1,00		0,0000	159,2181	159,22
49	Pivo suspensão Ducato	UND	2,00		0,0000	133,476	266,95
50	Rolamento coxim amortecedor dianteiro Ducato	UND	2,00		0,0000	125,9608	251,92
51	Rolamento de roda dianteiro Ducato	UND	2,00		0,0000	268,9871	537,97
52	Rolamento de roda traseiro Ducato	UND	2,00		0,0000	239,8498	479,70
53	Terminal de direção Ducato	UND	2,00		0,0000	119,3094	238,62
54	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	SVR	2,00		0,0000	16,9364	33,87
55	SERVIÇO DE GEOMETRIA	SRV	2,00		0,0000	54,2045	108,41
56	SERVIÇO MECÂNICO/ELETRICO (HORAS)	HRS	40,00		0,0000	64,3603	2.574,41

Total do Participante -----> 12.850,00

LOTE: 3

Participante: 7228 - SANGALETTI AUTOCAR E GUINCHOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
57	Amortecedor dianteiro UNO	UN	2,00	NAKATA	0,0000	286,40	572,80
58	Amortecedor traseiro UNO	UN	2,00	NAKATA	0,0000	192,6888	385,38
59	BATERIA TENSÃO DE 12V, 60AH, GARANTIA DE NO MÍNIMO 18 MESES	UND	1,00	ELO FORTE	0,0000	300,8336	300,83
60	BUCHA DE BALANÇA DIANTEIRA UNO	UND	2,00	SAMPEL	0,0000	51,7086	103,42
61	BUCHA EIXO TRASEIRO (FIAT UNO)	UND	2,00	SAMPEL	0,0000	14,8801	29,76
62	CABO DE VELA UNO	JG.	2,00	NGK	0,0000	110,7609	221,52
63	Cabo freio de maO UNO	UN	2,00	EFRARI	0,0000	93,0627	186,13
64	CILINDRO FREIO DE RODAS TRASEIRA UNO	UND	4,00	CONTITECH	0,0000	41,9416	167,77
65	DISCO DE FREIO DIANTEIRO UNO	JG.	1,00	MDS	0,0000	104,2067	104,21
66	EMBREGEM (DISCO, PLATOR, ROLAMENTO) UNO	KIT	1,00	SACHS	0,0000	339,5072	339,51
67	GÁS PARA SISTEMA DE AR CONDICIONADO	UND	1,00	DUFRIO	0,0000	104,8676	104,87
68	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO UNO	UND	2,00	SAMPEL	0,0000	43,906	87,81
69	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO UNO	UND	2,00	SAMPEL	0,0000	38,6644	77,33
70	KIT CORREIA DENTADA (CORREIA, ROLAMENTOS, ESTICADOR) UNO	KIT	1,00	CONTITECH	0,0000	203,1811	203,18
71	KIT HOMOCINÉTICA (HOMOCINÉTICA,COIFA,GRAXA,ABRAÇADEIRA) UNO	KIT	1,00	NAKATA	0,0000	147,4701	147,47
72	LONAS FREIO TRASEIRO (JOGO) UNO	JG.	2,00	FRAS-LE	0,0000	102,894	205,79
73	PALHETAS LIMPADOR DE SILICONE (JOGO) UNO	JG.	2,00	BOSCH	0,0000	68,8194	137,64
74	PÁRABRISA DIANTEIRO COLOCADO UNO	UND	1,00	SEKURIT	0,0000	386,6995	386,70
75	PASTILHAS DE FREIO (JOGO) UNO	JG.	2,00	FRAS-LE	0,0000	87,8211	175,64
76	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO UNO	UND	2,00	FAG	0,0000	106,1712	212,34
77	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO UNO	UND	2,00	MDS	0,0000	84,544	169,09

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA VENEZA**

CNPJ: 10.485.444/0001-18
TRAVESSA OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2021 - PR

Processo Administrativo: 26/2021
Processo de Licitação: 26/2021
Data do Processo: 15/04/2021

Folha: 3/6

LOTE: 3

Participante: 7228 - SANGALETTI AUTOCAR E GUINCHOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
78	SILENCIOSO FINAL UNO	UND	1,00	TUPER	0,0000	129,7719	129,77
79	Silencioso intermediário UNO	UND	1,00	TUPER	0,0000	122,5567	122,56
80	TAMBOR FREIO TRASEIRO UNO	UN.	2,00	MDS	0,0000	63,5687	127,14
81	VELA DE IGNIÇÃO UNO	JG.	2,00	NGK	0,0000	91,0983	182,20
82	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	SVR	4,00	SANGALETTI	0,0000	13,1085	52,43
83	SERVIÇO DE GEOMETRIA	SRV	4,00	SANGALETTI	0,0000	39,3254	157,30
84	SERVIÇO MECÂNICO/ELÉTRICO (HORAS)	HRS	50,00	SANGALETTI	0,0000	58,9881	2.949,41

Total do Participante -----> 8.040,00

LOTE: 4

Participante: 7228 - SANGALETTI AUTOCAR E GUINCHOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
85	AMORTECEDOR DIANTEIRO (MASTER)	UND	2,00	MONROE	0,0000	434,68	869,36
86	AMORTECEDOR TRASEIRO (MASTER)	UND	2,00	MONROE	0,0000	285,3292	570,66
87	BUCHA DE BALANÇA (MASTER)	UND	2,00	SAMPEL	0,0000	102,4769	204,95
88	CABO DE FREIO DE MÃO (MASTER)	UND	1,00	IKS	0,0000	111,8484	111,85
89	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO(MASTER)	UND	2,00	AXIOS	0,0000	281,9802	563,96
90	DISCO DE FREIO DIANTEIRO (MASTER)	UND	2,00	MDS	0,0000	172,13	344,26
91	DISCO DE FREIO TRASEIRO (MASTER)	UND	2,00	MDS	0,0000	151,3701	302,74
92	EMBREGEM (DISCO, PLATOR, ROLAMENTO) MASTER	KIT	1,00	SACHS	0,0000	1.328,8689	1.328,87
93	GÁS PARA SISTEMA DE AR CONDICIONADO	UND	1,00	DUFRIO	0,0000	160,7509	160,75
94	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO (MASTER)	KIT	2,00	SAMPEL	0,0000	65,6381	131,28
95	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO (MASTER)	UND	2,00	SAMPEL	0,0000	59,6062	119,21
96	KIT HOMOCINÉTICA(HOMOCINÉTICA, COIFA, GRAXA, ABRA)	KIT	1,00	NAKATA	0,0000	430,0013	430,00
97	PALHETAS LIMPADOR DE SILICONE JOGO (MASTER)	JG.	1,00	BOSCH	0,0000	97,7864	97,79
98	PÁBRABRISA DIANTEIRO COLOCADO MASTER	UND	1,00	SEKURIT	0,0000	931,0159	931,02
99	PASTILHAS DE FREIO TRASEIRA (JOGO) (MASTER)	JG.	2,00	FRAS-LE	0,0000	199,5972	399,19
100	PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRA JOGO (MASTER)	JG.	2,00	FRAS-LE	0,0000	208,3027	416,61
101	PIVO SUSPENSÃO (MASTER)	UND	2,00	VIEMAR	0,0000	146,0136	292,03
102	ROLAMENTO COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO MASTER	UND	2,00	INA	0,0000	116,5388	233,08
103	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO MASTER	UND	2,00	SNR	0,0000	394,504	789,01
104	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO MASTER	UND	2,00	SNR	0,0000	352,9748	705,95
105	TERMINAL DE DIREÇÃO MASTER	UND	2,00	VIEMAR	0,0000	132,6177	265,24
106	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	SVR	2,00	SANGALETTI	0,0000	16,7449	33,49
107	SERVIÇO DE GEOMETRIA	SRV	2,00	SANGALETTI	0,0000	53,5836	107,17
108	SERVIÇO MECÂNICO/ELÉTRICO (HORAS)	HRS	50,00	SANGALETTI	0,0000	63,6306	3.181,53

Total do Participante -----> 12.590,00

LOTE: 5

Participante: 7228 - SANGALETTI AUTOCAR E GUINCHOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
109	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2,00	NAKATA	0,0000	180,039	360,08
110	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2,00	NAKATA	0,0000	136,2088	272,42
111	BATERIA TENSÃO DE 12V, 60AH, GARANTIA DE NO MÍNIMO 18 MESES	UND	1,00	ELO FORTE	0,0000	197,2268	197,23
112	BUCHA DE BALANÇA DIANTEIRA	UND	2,00	SAMPEL	0,0000	37,3787	74,76
113	BUCHA EIXO TRASEIRO	UND	2,00	SAMPEL	0,0000	81,2089	162,42
114	CABOS DE VELA	JG.	1,00	NGK	0,0000	84,6453	84,65
115	CABO FREIO DE MÃO	UND	1,00	EFRARI	0,0000	93,6725	93,67
116	CILINDRO FREIO RODA TRASEIRA	UND	2,00	CONTROIL	0,0000	30,9333	61,87
117	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	JG.	2,00	MDS	0,0000	79,0604	158,12
118	EMBREGEM (DISCO, PLATO, ROLAMENTO)	KIT	1,00	SACHS	0,0000	309,3811	309,38
119	GÁS PARA SISTEMA DE AR CONDICIONADO	UND	1,00	DUFRIO	0,0000	68,7514	68,75
120	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	KIT	1,00	SAMPEL	0,0000	36,0908	36,09

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA VENEZA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2021 - PR

**CNPJ: 10.485.444/0001-18
TRAVESSA OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC**

**Processo Administrativo: 26/2021
Processo de Licitação: 26/2021
Data do Processo: 15/04/2021**

Folha: 4/6

LOTE: 5

Participante: 7228 - SANGALETTI AUTOCAR E GUINCHOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
121	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	KIT	1,00	SAMPEL	0,0000	29,6454	29,65
122	KIT CORREIA DENTADA	KIT	1,00	CONTITECH	0,0000	139,6512	139,65
123	KIT HOMOCINÉTICA (HOMOCINÉTICA, COIFA, GRAXA, ABRAÇADEIRA)	KIT	1,00	NAKATA	0,0000	111,2876	111,29
124	LONAS FREIO TRASEIRO	JG	1,00	FRAS-LE	0,0000	75,6241	75,62
125	PALHETAS LIMPADOR SILICONE	JG.	1,00	BOSCH	0,0000	61,8726	61,87
126	PARABRISA DIANTEIRO COLOCADO	UND	1,00	SEKURIT	0,0000	339,4598	339,46
127	PASTILHAS DE FREIO	JG	1,00	FRAS-LE	0,0000	74,7635	74,76
128	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	UND	2,00	FAG	0,0000	81,2089	162,42
129	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO	UND	2,00	FAG	0,0000	212,2662	424,53
130	SILENCIOSO FINAL	UND	1,00	TUPER	0,0000	118,1664	118,17
131	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	UND	1,00	TUPER	0,0000	122,8906	122,89
132	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	2,00	MDS	0,0000	76,912	153,82
133	VELAS DE IGNIÇÃO	JG	1,00	NGK	0,0000	63,5938	63,59
134	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	SVR	4,00	SANGALETTI	0,0000	8,5939	34,38
135	SERVIÇO DE GEOMETRIA	SRV	2,00	SANGALETTI	0,0000	25,7818	51,56
136	SERVIÇO MECÂNICO/ELÉTRICO (HORAS)	HRS	40,00	SANGALETTI	0,0000	38,6726	1.546,90

Total do Participante -----> 5.390,00

LOTE: 6

Participante: 7787 - RP AUTO CENTER E MECANICA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
137	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2,00		0,0000	209,735	419,47
138	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2,00		0,0000	176,67	353,34
139	BATERIA TENSÃO DE 12V, 60AH, GARANTIA DE NO MÍNIMO 18 MESES	UND	1,00		0,0000	275,8218	275,82
140	BUCHA DE BALANÇA DIANTEIRA	UND	2,00		0,0000	33,6523	67,30
141	BUCHA EIXO TRASEIRO	UND	2,00		0,0000	44,4647	88,93
142	CABOS DE VELA	JG	1,00		0,0000	124,3866	124,39
143	CABO FREIO DE MÃO	UND	1,00		0,0000	57,6896	57,69
144	CILINDRO FREIO RODA TRASEIRA	UND	2,00		0,0000	35,4485	70,90
145	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	JG	1,00		0,0000	98,5531	98,55
146	EMBREAGEM (DISCO, PLATO, ROLAMENTO)	KIT	1,00		0,0000	329,3115	329,31
147	GÁS PARA SISTEMA DE AR CONDICIONADO	UND	1,00		0,0000	96,1493	96,15
148	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	KIT	1,00		0,0000	34,251	34,25
149	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	KIT	1,00		0,0000	28,8448	28,84
150	KIT CORREIA DENTADA	KIT	1,00		0,0000	186,2849	186,28
151	KIT HOMOCINÉTICA (HOMOCINÉTICA, COIFA, GRAXA, ABRAÇADEIRA)	KIT	1,00		0,0000	156,2427	156,24
152	LONAS FREIO TRASEIRO	JG	1,00		0,0000	83,5231	83,52
153	PALHETAS LIMPADOR SILICONE	JG.	1,00		0,0000	64,2933	64,29
154	PARABRISA DIANTEIRO COLOCADO	UND	1,00		0,0000	357,5487	357,55
155	PASTILHAS DE FREIO	JG	1,00		0,0000	124,3866	124,39
156	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	UND	1,00		0,0000	96,6248	96,62
157	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO	UND	1,00		0,0000	51,0771	51,08
158	SILENCIOSO FINAL	UND	1,00		0,0000	124,9941	124,99
159	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	UND	1,00		0,0000	107,5605	107,56
160	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	1,00		0,0000	83,5231	83,52
161	VELAS DE IGNIÇÃO	JG	1,00		0,0000	86,5344	86,53
162	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	SVR	2,00		0,0000	12,0187	24,04
163	SERVIÇO DE GEOMETRIA	SRV	1,00		0,0000	36,056	36,06
164	SERVIÇO MECÂNICO/ELÉTRICO (HORAS)	HRS	30,00		0,0000	54,0796	1.622,39

Total do Participante -----> 5.250,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA VENEZA

CNPJ: 10.485.444/0001-18
TRAVESSA OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2021 - PR

Processo Administrativo: 26/2021
Processo de Licitação: 26/2021
Data do Processo: 15/04/2021

Folha: 5/6

LOTE: 7

Participante: 7228 - SANGALETTI AUTOCAR E GUINCHOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
165	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2,00	NAKATA	0,0000	337,435	674,87
166	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2,00	NAKATA	0,0000	211,3207	422,64
167	BUCHA DE BALANÇA DIANTEIRA	UND	2,00	SAMPEL	0,0000	87,2531	174,51
168	BUCHA EIXO TRASEIRO	UND	2,00	SAMPEL	0,0000	211,3207	422,64
169	CABO FREIO DE MÃO	UND	1,00	EFRARI	0,0000	125,4233	125,42
170	CILINDRO FREIO RODA TRASEIRA	UND	2,00	CONTROIL	0,0000	72,9321	145,86
171	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	JG	1,00	MDS	0,0000	143,1527	143,15
172	EMBREGEM (DISCO, PLATO, ROLAMENTO)	KIT	1,00	SACHS	0,0000	470,359	470,36
173	GÁS PARA SISTEMA DE AR CONDICIONADO	UND	1,00	DUFRIO	0,0000	109,0688	109,07
174	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	KIT	2,00	SAMPEL	0,0000	57,2554	114,51
175	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	KIT	2,00	SAMPEL	0,0000	51,8038	103,61
176	KIT CORREIA DENTADA	KIT	1,00	CONTITECH	0,0000	279,4887	279,49
177	KIT HOMOCINÉTICA (HOMOCINÉTICA, COIFA, GRAXA, ABRAÇADEIRA)	KIT	1,00	NAKATA	0,0000	296,5307	296,53
178	LONAS FREIO TRASEIRO	JG	1,00	FRAS-LE	0,0000	128,8317	128,83
179	PALHETAS LIMPADOR SILICONE	JG.	1,00	BOSCH	0,0000	74,2974	74,30
180	PARABRISA DIANTEIRO COLOCADO	UND	1,00	SEKURIT	0,0000	398,7826	398,78
181	PASTILHAS DE FREIO	JG	1,00	FRAS-LE	0,0000	98,8436	98,84
182	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	UND	2,00	FAG	0,0000	127,4665	254,93
183	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO	UND	2,00	FAG	0,0000	189,5051	379,01
184	SILENCIOSO FINAL	UND	1,00	TUPER	0,0000	208,5902	208,59
185	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	UND	1,00	TUPER	0,0000	173,1409	173,14
186	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	2,00	MDS	0,0000	87,2531	174,51
187	VELAS DE IGNIÇÃO	JG	1,00	NGK	0,0000	107,7035	107,70
188	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	SVR	2,00	SANGALETTI	0,0000	13,6336	27,27
189	SERVIÇO DE GEOMETRIA	SRV	1,00	SANGALETTI	0,0000	40,9008	40,90
190	SERVIÇO MECÂNICO/ELETRICO (HORAS)	HRS	30,00	SANGALETTI	0,0000	61,3512	1.840,54

Total do Participante -----> 7.390,00

LOTE: 8

Participante: 7228 - SANGALETTI AUTOCAR E GUINCHOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
191	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	1,00	NAKATA	0,0000	285,22	285,22
192	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	1,00	NAKATA	0,0000	244,9479	244,95
193	CUBO RODA TRASEIRA	UND	1,00	FREMAX	0,0000	298,1671	298,17
194	BUCHA DE BALANÇA	UND	2,00	SAMPEL	0,0000	66,1776	132,36
195	BUCHA EIXO TRASEIRO	UND	2,00	SAMPEL	0,0000	108,4835	216,97
196	CABO FREIO DE MÃO	UND	1,00	EFRARI	0,0000	152,8344	152,83
197	CABOS DE VELA	JG	1,00	NGK	0,0000	161,7027	161,70
198	CATALISADOR	UND	1,00	TUPER	0,0000	937,5049	937,50
199	CILINDRO FREIO RODA TRASEIRA	UND	2,00	CONTROIL	0,0000	74,3674	148,73
200	DISCO DE FREIO	UND	2,00	MDS	0,0000	96,8821	193,76
201	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	KIT	1,00	SAMPEL	0,0000	64,1326	64,13
202	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	KIT	1,00	SAMPEL	0,0000	52,5312	52,53
203	KIT CORREIA DENTADA	KIT	1,00	GATES	0,0000	270,8743	270,87
204	KIT HOMOCINÉTICA (HOMOCINÉTICA, COIFA, GRAXA, ABRAÇADEIRA)	KIT	1,00	NAKATA	0,0000	354,8075	354,81
205	EMBREGEM (DISCO, PLATO, ROLAMENTO)	KIT	1,00	SACHS	0,0000	466,7026	466,70
206	LONAS FREIO TRASEIRO	JG	1,00	FRAS-LE	0,0000	133,0528	133,05
207	PALHETAS LIMPADOR SILICONE	JG.	1,00	BOSCH	0,0000	103,7053	103,71
208	PASTILHAS DE FREIO	JG	1,00	FRAS-LE	0,0000	169,8925	169,89
209	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	UND	2,00	FAG	0,0000	134,4098	268,82
210	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO	UND	2,00	FAG	0,0000	296,8101	593,62
211	SILENCIOSO FINAL	UND	1,00	TUPER	0,0000	298,8552	298,86
212	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	UND	1,00	TUPER	0,0000	236,7582	236,76
213	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	2,00	MDS	0,0000	117,3518	234,70
214	GÁS PARA SISTEMA DE AR CONDICIONADO	UND	1,00	DUFRIO	0,0000	109,1715	109,17
215	VELAS DE IGNIÇÃO	JG	1,00	NGK	0,0000	121,4514	121,45
216	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	SVR	4,00	SANGALETTI	0,0000	13,6464	54,59

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA VENEZA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2021 - PR

CNPJ: 10.485.444/0001-18
TRAVESSA OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 26/2021
Processo de Licitação: 26/2021
Data do Processo: 15/04/2021

Folha: 6/6

LOTE: 8

Participante: 7228 - SANGALETTI AUTOCAR E GUINCHOS LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
217	SERVIÇO DE GEOMETRIA	SRV	2,00	SANGALETTI	0,0000	40,9393	81,88
218	SERVIÇO MECÂNICO/ELÉTRICO (HORAS)	HRS	30,00	SANGALETTI	0,0000	61,409	1.842,27

Total do Participante -----> 8.230,00

Total Geral -----> 66.714,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Veneza, 10 de Maio de 2021

COMISSÃO:

Angélica Eyng - - Pregoeiro(a)
Joana Maccarini Torquato - - Membro
Julia Rodrigues Gava - - Membro
Fátima Maria Pessetti Paseto - - Membro
Ivone Zocche - - Suplente

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

HERON FERNANDES - - Representante
ROBERTO PAZETTO - - Representante
GUSTAVO ROVARIS - - Representante
LUCIO SANGALETTI - - Representante